
Приложение № 1 
к Порядку составления и 

,i администрации, начальник 
'^дел администрации 
^цйпального района 

Ъ «Э.А. Ванягина 
Кассовый план исполнения бюджета Южского муниципального района 

на 2013 год 
28.06.2013 

НатйрЙГание показателя План на год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал НатйрЙГание показателя План на год 1 квартал 2 квартал 
всего июль август сентябрь 

4 квартал 

2 3 4 5 6 7 8 9 
Остатки средств бюджета Южского 
муниципального района на начало 
периода, в том числе за счет: 

8 030,68 8 030,68 5 675,63 807,47 807,47 26,33 2,64 197,55 

средств бюджета Южского 
муниципального района 

5 015,77 5 015,77 5 675,63 769,21 769,21 0,00 0,00 197,55 

средства других бюджетов 3 014,91 3 014,91 0,00 38,26 38,26 26,33 2,64 0,00 
КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, 
всего 

264 149,06 62 858,48 74 734,68 61 717,53 22 063,30 19 155,22 20 499,02 64 838,36 

средств бюджета Южского 
муниципального района 

157 923,90 38 426,83 40 821,25 39 444,04 13 802,03 13 120,85 12 521,16 39 231,78 

средства других бюджетов 106 225,16 24 431,66 33 913,43 22 273,49 8 261,27 6 034,37 7 977,86 25 606,58 
Доходы, всего 264 149,06 62 858,48 74 734,68 61 717,53 22 063,30 19 155,22 20 499,02 64 838,36 
Налоговые и неналоговые доходы 
всего: 

41 033,50 9 204,13 11 598,55 10 221,34 4 061,13 3 379,95 2 780,26 10 009,48 

Налоговые 37 599,30 8 549,30 10 816,41 9 279,79 3 710,88 3 162,80 2 406,11 8 953,80 
Неналоговые 3 434,20 654,83 782,14 941,56 350,25 217,15 374,15 1 055,68 
Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет 

4,44 4,44 

Возврат остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет 

-629,44 -625,00 -4,44 

Безвозмездные поступления 223 115,56 53 654,36 63 136,13 51 496,19 18 002,17 15 775,27 17 718,76 54 828,88 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

223 740,56 54 279,35 63 136,13 51 496,19 18 002,17 15 775,27 17 718,76 54 828,88 

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ, всего 272 179,73 65 213,54 79 602,84 62 327,44 22 844,44 19 178,91 20 304,10 65 035,92 
средств бюджета Южского 
муниципального района 

162 939,67 37 766,97 45 727,67 40 015,70 14 571,24 13 120,86 12 323,61 39 429,33 

средства других бюджетов 109 240,06 27 446,57 33 875,17 22 311,74 8 273,20 6 058,05 7 980,49 25 606,58 
Расходы, всего 272 179,73 65 213,54 79 602,84 62 327,44 22 844,44 19 178,91 20 304,10 65 035,92 
средств бюджета Южского 162 939,67 37 766,97 45 727,67 40 015,70 14 571,24 13 120,86 12 323,61 39 429,33 
средства других бюджетов 109 240,06 27 446,57 33 875,17 22 311,74 8 273,20 6 058,05 7 980,49 25 606,58 
Остатки средств бюджета Южского 0,00 5 675,63 807,47 197,5JT 26,33 2,64 197,55 0,00 
средств бюджета Южского 0,00 5 675,63 769,21 197,55 0,00 0,00 197,55 0,00 
средства других бюджетов 0,00 0,00 38,26 0,01 26,33 2,64 0,00 0,00 
Поступления и выплаты из источников 
Возврат кредитов 
Получение кредита 
Государственные ценные бумаги, 
Размещение 
Погашение 
Привлечение 
Погашение 
Средства от продажи акций и иных форм 
Исполнение муниципальных гарантий (-) 
Бюджетные кредиты, предоставленные 
Предоставление 
Возврат 

Бюджетные кредиты, предоставленные 
Возврат 

Начальник бюджетного отдела Н.А. Гагаева 



Приложение № 2 
к Порядку составления и 
ведения кассового плана 

ПРОГНОЗ 
кассовых поступлений в бюджет Южского муниципального района на 2013 год 

по бюджету Южского муниципального района 
(наименование главного администратора доходов бюджета Южского муниципального района) 

(т-руб).) 
Код главного 

администратора 
доходов бюджета 

Южского 
муниципального 

района 

Бюджетные 
назначения 

на год — 
всего 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Код главного 
администратора 

доходов бюджета 
Южского 

муниципального 
района 

Бюджетные 
назначения 

на год — 
всего 

1 квартал 2 квартал 
Всего июль август сентябрь 

4 квартал 

Департамент 
сельского хозяйства 

3,000 0,750 0,750 0,750 0,250 0,250 0,250 0,750 

Администрация 
Южского 

муниципального 
района 

13726,049 3125,351 3535,995 3866,670 1745,589 1021,240 1099,841 3198,033 

Финансовый отдел 
администрации 

Южского 
муниципального 

района 

116836,450 29118,347 29239,500 29239,500 9746,500 9746,500 9746,500 29239,103 

Отдел образования 
администрации 

Южского 
муниципального 

района. 

93666,264 21697,064 30626,030 18658,970 6595,210 5095,660 6968,100 22684,20 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

1378,994 148,994 287,273 432,727 187,414 46,313 199,000 510,000 

Управление 
Федеральной 

службы по надзору 
в сфере 

природопользовани 
я 

362,100 90,150 90,150 90,440 30,060 30,060 30,320 91,360 

Управление 
государственного 

автодорожного 
надзора по 

Ивановской области 

1,000 0,240 0,240 0,250 0,080 0,080 0,090 0,270 

Управление 
Федеральной 

службы по надзору 
в сфере защиты 

прав потребителей 
м благополучия 

человека 

31,500 5,000 9,000 9,600 , 3,200 3,200 3,200 7,900 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Ивановской 

области 

37584,300 8540,390 10813,544 9276,426 3710,926 3162,850 2402,65 8953,940 

Межмуниципальны 
й отдел МВД РФ 

«Южский» 

372,900 93,099 93,099 93,100 31,033 31,033 31,034 93,602 

Управление 
Федеральной 
миграционной 
службы по 

160,000 32,499 32,499 42,500 10,833 15,833 15,834 52,502 



лановской области 
Управление 

Федеральной 
службы 
государственной 
регистрации 
кадастра и 
картографии по 
Ивановской области 

26,500 6,600 6,600 6,600 2,200 2,200 2,200 6,700 

Итого доходов 264149,057 62858,48 74734,680 61717,533 22063,295 19155,219 20499,019 64838,36С 

Дата «28» июня 2013г. г\ 

Исполнитель г А.Шувалова 



Приложение № 3 
к Порядку составления и 
ведения кассового плана 

ПРОГНОЗ 
кассовых поступлений в бюджет Южского муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 
№ Наименование Бюджетные 

назначения 
на год -

всего 

1 квартал 2 
квартал 

3 квартал 4 квартал № Наименование Бюджетные 
назначения 

на год -
всего 

1 квартал 2 
квартал Всего июль август сентябрь 

4 квартал 

1. ДОХОДЫ, 
всего: 

264149,06 62858,48 74734,68 61717,53 22063,30 19155,22 20499,02 64838,36 

1.1. Налоговые и 
неналоговые 
доходы, всего 

41033,50 9204,13 11598,55 10221,34 4061,13 3379,95 2780,26 10009,48 

1.1.1 Налоговые 
доходы 

37599,30 8549,30 10816,41 9279,79 3710,88 3162,80 2406,11 8953,80 

1.1.2 Неналоговые 
доходы 

3434,20 654,83 782,14 941,55 350,25 217,15 374,15 1055,68 

1.1.2.1 Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата 
остатков 
субсидий и 
субвенций 
прошлых лет 

4,44 4,44 

1.2 Безвозмездные 
поступления 

223115,56 53654,36 63136,13 51496,19 18002,17 15775,27 17718,76 54828,88 

1.2.1 Безвозмездные 
поступления от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

223740,56 54279,35 63136,13 51496,19 18002,17 15775,27 17718,76 54828,88 

1.2.2 Возврат 
остатков 
субсидий и 
субвенций 
прошлых лет 

-629,44 -625,00 -4,44 

Исполнитель: ФИО, телефон 
Дата «28» июня 2013г. 



Приложение № 4 

к Порядку составления и 

ведения кассового плана 

Прогноз кассовых выплат из бюджета Южского муниципального района 

на 2013 год 

№ 
п 
/ 
п 

Наименование 
главного 

распорядителя 

Бюджетные 
назначения 

на год 1 квартал 2 квартал Всего 

3 квартал 4 квартал № 
п 
/ 
п 

Наименование 
главного 

распорядителя 

Бюджетные 
назначения 

на год 1 квартал 2 квартал Всего июль август сентябрь 

4 квартал 

КАССОВЫЕ 
ВЫПЛАТЫ, 

всего 

272179,734 B 
т.ч 
об. 97467,01 
м. 162939,671 
nepl 1773,053 

65213,533 

24538,408 
37766,97 
2908,155 

79602,844 

30898,777 
45727,668 
2976,399 

62327,442 

19369,466 
40015,702 
2942,274 

22844,437 

7292,441 
14571,238 
980,758 

19178,907 

5077,292 
13120,857 
980,758 

20304,098 

6999,733 
12323,607 
980,758 

65035,915 

22660,359 
39429,331 
2946,225 

Администрация 
Южского 
муниципального 
района 

67951,729в 
т.ч. 
обл.4247,910 
мес51997,969 
пер. 11705,85 

16202,294 

2575,808 
10735,131 
2891,355 

21808,206 

548,297 
18300,31 
2959,599 

16777,175 

909,546 
12942,155 
2925,474 

6388,326 

788,081 
4625,087 
975,158 

5875,502 

60,732 
4839,612 
975,158 

4513,347 

60,733 
3477,456 
975,158 

13164,054 

214,259 
10020,373 
2929,422 

Совет Южского 
муниципального 
района 

3560,10 866,20 906,0 887,65 318,550 279,550 289,550 900,250 

Финансовый 
отдел 
администрации 

7332,973в т.ч 
мест.7265,77 
перед.67,203 

1430,684 
1413,884 

16,800 

1549,791 
1532,991 

16,800 

1303,133 
1286,333 

16,800 

458,297 
452,697 

5,600 

407,490 
401,890 

5,600 

437,346 
431,746 

5.600 

3049,365 
3032,562 

16,803 



Южского 
муниципального 
района 
Отдел образования 
администрации 
Южского 
муниципального 
района 

185941,5в т.ч 
обл.93219,1 
мест.92722,4 

44684,225 
21962,60 

22721,625 

53200,645 
30350,48 

22850,165 

41762,285 
18459,92 

23302,365 

15089,265 
6504,36 
8584,905 

12130,665 
5016,56 

7114,105 

14542,355 
6939,0 

7603,355 

46294,345 
22446,1 

23848,245 

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Южского 
муниципального 
района 

4700,50 1146,20 1146,70 1192,30 440,40 362,60 389,3 1215,3 

Отдел сельского 
хозяйства 
администрации 
Южского 
муниципального 
района 

1093,132 496,329 596,803 0 0 0 0 0 

Контрольно-
счетный орган 
Южского 
муниципального 
района 

1599,80 387,60 394,70 404,90 149,60 123,10 132,20 412,60 

Исполнитель t / 6 ^ ] ^ ^ Попова JI. А 

(подпись) (расшифровка) 

Дата «28 июня 2013 г. 


